el expediente para evaluación e informe correspondiente, en tal sentido la Oficina de presupuesto con 
Informe N° D000225-2026-MPMCH-OP (13.02.2026) señala que después de haber revisado el 
Presupuesto Institucional de esta comuna Provincial, informa que sí existe Disponibilidad 
Presupuestal por el importe de S/ 685,210.00 (Seiscientos ochenta  y cinco mil doscientos diez con 
00/100 soles), con la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, Recursos Determinados y 

Recursos Directamente Recaudados, para el PLAN DE TRABAJO DEL PROYECTO IMPLEMENTACIÓN 
DEL PROGRAMA “CHURRITOS FELICES” PARA LA MEJORA DEL ESTADO NUTRICIONAL Y DE

[...]

http://www.gob.pe/mef

SE RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO: APROBAR el PLAN DE TRABAJO DEL PROYECTO “CHURRITOS FELICES” EN 
EL MARCO DEL PROGRAMA DE INCENTIVOS –COMPROMISO 1, de la Municipalidad Provincial de 
Morropón-Chulucanas, con un presupuesto ascendente al monto de S/ 685,210.00 (Seiscientos 
ochenta  y cinco mil doscientos diez con 00/100 soles), el mismo que forma parte integrante de la 
presente resolución, de conformidad con los considerandos antes expuestos.  

ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Gerencia de Desarrollo Social la ejecución y cumplimiento de 
las actividades  y/o funciones contenidas en el Plan de Trabajo  aprobado en el artículo precedente.